Stadt Kamen

Einladung

Kamen, 04.12.2002

An die Damen und Herren des Rates der Stadt Kamen sowie die Ortsvorsteher

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 5. Sitzung des Rates am Donnerstag, 12. Dezember 2002, <u>15:00 Uhr</u>, im Sitzungssaal I des Rathauses

lade ich Sie ein.

A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1.	39. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Kamen für den Bereich östlich der Germaniastraße und nördlich der Jahnstraße im Stadtteil Methler. hier: Feststellungsbeschluss	251/2002
2.	Bebauungsplan Nr. 15 Ka-HW "Königsborn 2/5" hier: Satzungsbeschluss	252/2002
3.	Beschluss über die Jahresrechnung der Stadt Kamen für das Haushaltsjahr 2001 und Entlastung des Bürgermeisters	225/2002
4.	Einwohnerfragestunde	
5.	Stellenplan für das Haushaltsjahr 2003	217/2002
6.	Erlass einer Steuerhebesatz-Satzung (Grund- und Gewerbesteuern) der Stadt Kamen	247/2002
7.	Haushaltssatzung, Haushaltsplan und Haushaltssicherungskonzept der Stadt Kamen für das Haushaltsjahr 2003	268/2002
8.	Beschluss über das fortgeschriebene Investitionsprogramm der Stadt Kamen für die Haushaltsjahre 2002 - 2006	269/2002
9.	Erlass einer neuen Vergnügungssteuersatzung	208/2002
10.	Änderung der Satzung der Stadt Kamen über die Erhebung von Standgeld an Markttagen und Kirmessen	272/2002
11.	Änderung der Satzung für den Rettungsdienst der Stadt Kamen und der Gemeinde Bönen	273/2002

^{*} Die Vorlage wird nachgereicht

12.	Änderung der Straßenreinigungs- und Gebührensatzung der Stadt Kamen	267/2002
13.	Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Kamen	266/2002
14.	Änderung der Satzung der Stadt Kamen über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen	256/2002
15.	Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs- satzung der Stadt Kamen	263/2002
16.	Entwurf des Wirtschaftsplanes des Städt. Hellmig-Krankenhauses Kamen für das Jahr 2003 und Finanzplanung 2002 - 2006	243/2002
17.	Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwässerung Kamen" für das Jahr 2003 und Finanzplanung 2002 - 2006	262/2002
18.	Genehmigung einer überplanmäßigen Ausgabe für öffentliche Spielbereiche mit dringenden Erneuerungsbedarf unter ökologischen und pädagogischen Gesichtspunkten in Kamen (HHSt. 460.94072)	260/2002
19.	Zusammenlegung von Ausschüssen hier: Antrag der FDP-Fraktion	
20.	Verschuldung der Stadt Kamen hier: Antrag der BG-Fraktion (Abzusetzen gem. § 13 Abs. 1Geschäftsordnung wegen Nichtzuständigkeit des Rates)	
21.	Wirtschaftlichkeitsuntersuchung Baubetriebshof hier: Antrag der CDU-Fraktion	
22.	Sponsoring/private Förderung kommunaler Maßnahmen hier: Antrag der FDP-Fraktion	
23.	Stadthalle Kamen	
23. 1	Auflösung der Kamener Betriebsführungsgesellschaft mbH - KBG hier: Antrag der BG-Fraktion	
23. 2	Zukunft der Stadthalle - Ausschreibung zur Vermietung hier: Antrag der BG-Fraktion	
23. 3	Privatisierung der Stadthalle hier: Antrag der FDP-Fraktion	
24.	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	

B. Nichtöffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1.	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
2.	Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung	

Mit freundlichem Gruß

gez. Erdtmann

Fraktionen: SPD 14.30 Uhr

CDU 14.00 Uhr GRÜNE 14.00 Uhr FDP 14.00 Uhr BG 13.30 Uhr

Den Mitgliedern des Rates der Stadt Kamen sowie den stellv. Ausschussmitgliedern zur Mitkenntnis.